

In welchen Gremien ist die Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft PSAG Krefeld vertreten?

- <u>in der Krefelder Gesundheitskonferenz KGK (gesetzlich vorgeschriebenes Fachgremium)</u>

Die PSAG ist Mitgliedsorganisation der KGK:

Mitglied: Olaf Stiefelhagen, PSAG-Vorsitzender,

stellvertretendes Mitglied: n.n.

Informationen:

auf der Homepage der Stadt Krefeld unter:

https://www.krefeld.de/de/gesundheit/gesundheitskonferenz/

sind mehrere Unterpunkte zur KGK, u.a. auch Informationen zur PSAG siehe Unterpunkt dazu unter

https://www.krefeld.de/de/gesundheit/psvchosoziale-arbeitsgemeinschaft-krefeld-psag/

und als Download die Geschäftsordnung der KGK

https://www.krefeld.de/C1257CBD001F275F/files/geschaeftsordnung-kgk-stand-17.11.2021.pdf/\$file/geschaeftsordnung-kgk-stand-17.11.2021.pdf?OpenElement

und die Geschäftsordnung der PSAG (beim Unterpunkt PSAG):

https://www.krefeld.de/C1257CBD001F275F/files/geschaeftsordnung_der_psag_krefeld_5-2021.pdf/\$file/geschaeftsordnung_der_psag_krefeld_5-2021.pdf?OpenElement_

Vorsitz: Gesundheitsdezernentin Sabine Lauxen, Geschäftsbereich VI - Soziales, Umwelt und Gesundheit der Stadt Krefeld

Geschäftsführung: Birgit Paas und Jeanette Drees, Fachbereich 53 - Gesundheit der Stadt Krefeld

- <u>in der Konferenz für Alter und Pflege (gesetzlich vorgeschriebenes Fachgremium)</u>

Die PSAG ist Mitgliedsorganisation:

Mitglied: PSAG-Vorsitzender Olaf Stiefelhagen,

stellvertretendes Mitglied: Susan Kornack, ehemalige Sprecherin und Mitglied der UG Gerontopsychiatrie.

Vorsitz: Sozialdezernentin Sabine Lauxen, s.o.

Vereital Collinated Collins and Calability Collins

Geschäftsführung: Claudia Ellinghoven, Fachbereich 50 - Soziales, Senioren und Wohnen der Stadt Krefeld

- <u>im SAGIS - politischer Ausschuss für Soziales, Arbeit, Wohnen, Gesundheit, Inklusion, Senioren und Integration</u>

Die PSAG hat in der Regel den Status eines sachverständigen Gastes:

vertreten durch Ute Kaber oder stellvertretend Olaf Stiefelhagen

Informationen:

Auf der Homepage der Stadt Krefeld <u>www.krefeld.de</u> unten im "Ratsportal" im "Terminkalender" bis zum Termin der jeweiligen SAGIS-Sitzung (Farbe altrosa) blättern, klicken; dann erscheinen Tagesordnung, Einladung, Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten, öffentliche Niederschriften.

https://ris.krefeld.de/termine / (Ratsportal, Terminkalender), dann Sitzungsdatum suchen

Vorsitzende: Gisela Klaer, SPD-Fraktion

Schriftführung:

Juliane Gallwitz, Fachbereich 50 Soziales, Senioren und Wohnen der Stadt Krefeld

im JHA - politischer Ausschuss für Kinder, Jugend und Familie / Jugendhilfeausschuss

Die PSAG ist beratendes Mitglied:

vertreten durch Dietmar Siegert, Sprecher der UG Kinder und Jugendliche, derzeit keine Stellvertretung

Informationen:

Auf der Homepage der Stadt Krefeld im Ratsportal (s.o.) im Terminkalender auf den Termin der jeweiligen JHA-Sitzung (magentafarben) klicken; dann erscheinen Tagesordnung, Einladung, Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten, öffentliche Niederschriften. https://ris.krefeld.de/termine / (Ratsportal, Terminkalender), dann Sitzungsdatum suchen

Vorsitzender: Julian Seeger, SPD-Fraktion

Schriftführung: Ralf Weyers, Fachbereich 51 Jugendhilfe und Beschäftigungsförderung der Stadt Krefeld

Stand: 12/2023

PSAG - Kontakt/Ansprechpartnerinnen:

Frau Drees und Frau Paas, PSAG-Geschäftsführung, s.o.: jeanette.drees@krefeld.de, birgit.paas@krefeld.de, Tel. 0 21 51/ 86 35 03 und Tel. 0 21 51/ 86 35 63